
Государственный комитет по 
ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха вреспуубулукэтин 
Сыана$а политикаты н  

государственнай комитета

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ж » LtOJif/U^ 2018г. № 'fJQ
г. Якутск

О корректировке тарифов на услуги водоотведения, оказываемые 
организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ 
"О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства РФ от 
13 мая 2013г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения", приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 
г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", 
руководствуясь постановлением Правительства PC (Я) от 22 ноября 2007 г. N 
468 "Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой 
политике Республики Саха (Якутия)" и постановлением Правительства PC 
(Я) от 26 декабря 2002 г. N 659 "Вопросы Государственного комитета по 
ценовой политике Республики Саха (Якутия)", Правление Государственного 
комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 
п о с т а н о в л я е т :

1. В целях корректировки тарифов на 2019 год внести изменения:
1.1. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от

08.12.2017 № 608 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Абыйский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции: _______________________________________

1.1.

АО «Сахаэнерго» 
Белогорская РЭС

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 203,35
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 202,60

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 244,02
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 243,12

1.2. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 609 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Алданский



район» Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей 
редакции:__________________ _______________________________________

1.1.

ИП Войтенко А.А.
"к

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 337,63
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 335,39

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 337,63
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 335,39

2.1.

ООО «Совхоз 
пятилетка»

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 213,73
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 215,57

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 256,48
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 258,68

3.1.

ООО О «СРП» 
г. Алдан

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 208,63
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 207,95

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 250,36
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 249,54
4.1.

ООО О «СРП» 
п. Томмот

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 268,93
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 270,19

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 322,72
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 324,23
5.1.

ООО О «СРП» 
п. Ленинский

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 174,10
5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 176,05

5.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 208,92
5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 211,26

1.3. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 610 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Аллаиховский 
улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:____________________________________________

1.1. Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 235,66
1.1.4. МУП ПТСК с 01.07.2019 по 31.12.2019 259,78

1.2. «Полярник»
<***>

Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 235,66
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 259,78



1.4. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 611 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Анабарский 
национальный (Долгано-эвенкийский) улус (район)» Республики Саха

1.1.

МАУ «Комтехсервис»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 676,77

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 678,90

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 812,12

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 814,68

2.1.

МУП «Комуслуги»

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 194,62

2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 205,88

2.2. Население* (тарифы указываются 
с учетом НДС)

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 194,62

2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 205,88

1.5. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 612 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Верхневилюйский 
улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:__________________ _______________________________________

1.1.

ООО УК «Алпекс+»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 294,39
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 294,65

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 294,39
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 294,65
2.1.

ООО «Алекса+»

с. Верхневилюйск 
ОКТМО 98614412101

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 276,57
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 270,90

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 276,57
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 270,90

1.6. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 613 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемое потребителям муниципального образования «Верхнеколымский 
район» Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 г.г.» в следующей 
редакции:____________________________________________

1.1. ООО «Верхнеколымская 
управляющая 

компания»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 232,73
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 241,19



1.2.
Население* {тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 232,73

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 241,19

2.1.

ООО «Прометей»

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 216,63

2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 219,17

2.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 216,63

2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 219,17

3.1.

ООО «Карадаг» 
п. Зырянка

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 204,29

3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 209,53

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 204,29
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 209,53

4.1.

ООО «Карадаг» 
п. Верхнеколымск

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 207,13
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 213,13

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 207,13
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 213,13
5.1.

ООО «Кулешова»

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 169,20
5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 170,08

5.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 169,20
5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 170,08

1.7. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 614 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Вилюйский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:__________________ _______________________________________

1.1.

ООО «Коммунсервис»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 247,60
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 245,51

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДО

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 247,60
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 245,51
2.1.

ООО УК «Сокол»

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 344,80
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 349,35

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом
ндо



2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 344,80

2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 349,35

3.1.

ООО УК «Сокол» 
(насосная г. Вилюйск ул. 

Мира 61)

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 764,30

3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 772,06

3.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 764,30

3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 772,06

1.8. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
13.12.2016 № 301 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального района «Вилюйский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2017 - 2019 годы» в следующей

1.1. Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 319,04

1.1.6. ООО «Герда»
с 01.07.2019 по 31.12.2019 316,78

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 319,04

1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 316,78

2.1. Прочие потребители
2.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 323,01

2.1.6. ООО «Экоком»
с 01.07.2019 по 31.12.2019 319,28

2.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
2.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 323,01
2.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 319,28

1.9. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 616 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования ГО «Город Якутск» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:

1.1.

ООО «Стабильность»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 372,36
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 305,58

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 372,36
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 305,58
2.1.

ООО ’’Якутский 
гормолзавод"

<**>

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 73,26
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 78,41

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
Н ДО

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 87,91
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 94,09



3.1.

ООО УК 
"Инженертехсервис+"

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 591,34

3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 396,19

3.2.
Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 591,34

3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 396,19

4.1.

ООО "БайкалТранс"

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 431,57

4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 348,73

4.2.
Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 431,57

4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 348,73

5.1.

МУП "Пригородная 
теплосетевая компания" 

с. Хатассы

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 400,85

5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 331,19

5.2.
Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 481,02

5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 397,43

6.1.

МУП "Пригородная 
теплосетевая компания" 

с. Кангалассы

Прочие потребители
6.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 132,96
6.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 141,00

6.2.
Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
6.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 159,55
6.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 169,20

7.1.
МУП "Пригородная 

теплосетевая 
компания",

с. Тулагино

Прочие потребители
7.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 290,61
7.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 291,85

7.2. Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

7.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 348,73
7.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 350,22

1.10. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 615 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Горный улус» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 -  2022 годы» в следующей редакции:____
1.1.

ООО «Чагылган»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 170,91
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 168,98

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 170,91
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 168,98

1.11. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 617 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения,



оказываемые потребителям муниципального образования «Жиганский 
национальный эвенкийский район» Республики Саха (Якутия) на 2018-2022 
годы» в следующей редакции: _______________________________________
1.1.

ООО «Геосервис»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 482,48

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 601,02

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 482,48

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 601,02

2.1.
ООО «Геосервис» , по 

перед, объектам от ГУЛ 
"ЖХК PC (Я)"

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 214,63

2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 216,80

2.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 214,63
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 216,80

3.1.

ООО «Комсервис» 
с. Жиганск

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 195,19
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 201,87

3.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 195,19
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 201,87
4.1.

ООО «Комсервис», 
перед, от ГУП 
"ЖКХ PC (Я)"

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 212,92
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 207,93

4.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 212,92
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 207,93

1.12. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 618 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Кобяйский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2018-2022 годы» в следующей
редакции:

1.1.

ООО «Строитель»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 205,48
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 205,50

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 205,48
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 205,50
2.1.

ООО
«Т ехобслуживание»

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 176,84
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 179,13
2.2. Население* (тарифы указываются с учетом



НДС)

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 176,84

2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 179,13

3.1. Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 173,86

3.1.4. ООО «Мастер» с 01.07.2019 по 31.12.2019 173,57

3.2.
Население* {тарифы указываются с учетом 

НДС)
3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 173,86

3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 173,57

1.13. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 619 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Ленский район» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей редакции:_____

1.1.

ООО УК «Жил-Сервис»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 145,43

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 144,37

1.2.
Население* {тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 174,52

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 173,24

2.1.

ООО ЖКХ « Витим»

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 214,77
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 218,24

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 257,72
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 261,89
3.1.

ООО «лпж х»

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 339,57
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 346,57

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 407,48
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 415,88
4.1.

ООО «Респект»

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 368,66
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 385,84

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 368,66
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 385,84
5.1.

ООО УК «Сапфир»

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 208,60
5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 207,31

5.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДО

5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 208,60
5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 207,31



6.1.

ООО «Промэкология»

Прочие потребители
6.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 338,28

6.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 346,93

6.2.
Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
6.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 338,28

6.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 346,93

7.1.

ФГБУ «Центральное 
жилищно-коммунальное 

управление»

Прочие потребители
7.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 49,73

7.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 52,98

7.2. Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

7.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 59,68
7.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 63,58

1.14 в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 620 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Мегино- 
Кангаласский улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» 
в следующей редакции:___________________ ___________________________

1.1. Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 279,56
1.1.4.

ООО «Акватранс» с 01.07.2019 по 31.12.2019 279,52

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом
НДО

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 279,56
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 279,52
2.1. Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 160,14
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 159,27

2.2. ООО «Чолбон» Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 160,14
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 159,27
3.1. Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 241,19
3.1.4. ООО «Протек» с 01.07.2019 по 31.12.2019 240,85

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 241,19
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 240,85

1.15. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 621 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Мирнинский 
район» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:________________________________________________

1.1. МУП «Коммунальщик» Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 288,41



1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 285,61

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 288,41

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 285,61

2.1.

МУП "Коммунальщик" 
п. Газовиков

Прочие потребители

2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 345,72

2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 344,20

2.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 345,72

2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 344,20

3.1.

ИП Короваев Э.А.
п.Алмазный 

(с учетом вывоза)

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 152,93

3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 282,38

3.2. Население* (тарифы указываются 
с учетом НДС)

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 152,93

3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 282,38

1.16. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 622 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Момский район» 
Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей редакции:_____
1.1.

ООО «Сатал» 
^k-k

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 327,67
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 328,57

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 327,67
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 328,57

1.17. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 623 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Намский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:__________________ _______________________________________
1.1.

ООО «Эрэл» 
к

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 251,13
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 247,95

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 251,13
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 247,95

1.18. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
29.03.2018 № 25 «Об установлении тарифов на водоотведение, оказываемое 
ООО «Инновационные Технологии Энергетического комплекса»



потребителям ГП «Поселок Хани» МР «Нерюнгринский район» Республики 
Саха (Якутия) на 2018 -2020 годы» в следующей редакции:________________

1.1.
ООО «Инновационные 

Технологии 
Энергетического 

комплекса»» <**> 
ОКТМО 98660164051

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 110,85

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 112,21

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 133,02

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 134,65

1.19. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 624 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Нерюнгринский 
район» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей

1.1.

ИП Казанцев В.П.

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 330,72

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 337,04

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 330,72

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 337,04

2.1.

ФКП «Аэропорты 
Севера» Аэропорт 

Нерюнгри

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 61,66
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 70,69

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 73,99
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 84,83
3.1.

ООО "Магистраль- 
Беркакит" (с учетом 

вывоза)

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 160,32
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 157,11

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 192,38
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 188,53
4.1.

ООО «Энергорайон 
Чульман» п.Чульман (с 

учетом вывоза)

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 336,46
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 296,23

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 403,75
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 355,48

1.20. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 625 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Нюрбинский 
район» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей
редакции:



1.1. Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 324,64

1.1.4. ООО «Кристалл»
с 01.07.2019 по 31.12.2019 332,27

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 324,64

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 332,27

1.21. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 626 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Оймяконский 
улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:__________________ __________________________________

1.1.

ООО ОКК «Персей»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 117,79

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 124,46

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 117,79
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 124,46

1.22. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
13.12.2016 № 297 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального района «Сунтарский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2017-2019 годы» в следующей 
редакции:__________________________ _______________________________

1.1.

ООО «УК «Уют-сервис»

с.Сунтар 
(ОКТМО 98648455)

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 259,07
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 256,65

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 259,07
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 256,65

1.23. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 628 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Сунтарский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:_________________________________

1.1.

ООО «Жилищно­
коммунальный сервис»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 201,08
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 199,33

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 201,08
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 199,33



1.24. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 629 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Таттинский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей

1.1.

ООО «Коммунальный 
сервис»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 251,99

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 249,16

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 251,99

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 249,16

1.25. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 630 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Томпонский 
район» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:__________________ _______________________________________

1.1.

ООО УК «Уют-Сервис»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 271,43

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 270,32

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 271,43
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 270,32
2.1.

ООО УК «Строй 
Комфорт Сервис»

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 307,77
2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 310,55

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 307,77
2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 310,55
3.1.

ООО «Партнер»

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 282,09
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 283,75

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 282,09
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 283,75
4.1.

ИП Прокопьев А.М.

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 244,17
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 242,16

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 244,17
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 242,16
5.1.

ИП Калашников АЛ.
Прочие потребители

5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 337,44
5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 333,55



5.2.
Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 337,44

5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 333,55

6.1.

УК ООО «Мегал»

Прочие потребители
6.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 185,93

6.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 184,11

6.2.
Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
6.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 185,93

6.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 184,11

7.1.

ООО «Авико-Сервис»

Прочие потребители
7.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 252,19

7.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 250,23

7.2.
Население* (тарифы указываются с учетом

ндо
7.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 252,19

7.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 250,23

1.26. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 631 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Усть-Алданский 
улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:__________________ _______________________________________

1.1.

ООО «Улусные 
коммунальные сети»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 217,63
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 213,02

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 217,63
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 213,02

1.27. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
13.12.2016 № 299 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального района «Усть-Майский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2017-2019 годы» в следующей 
редакции:__________________ _______________________________________

1.1.

МУП ЖКХ п. Усть-Мая

п. Усть-Мая 
(ОКТМО 98654151)

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 183,75
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 180,23

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом
ндо

1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 183,75
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 180,23
2.1. МУП «Тепловая 

энергетическая 
компания»

п. Солнечный

Прочие потребители
2.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 144,34
2.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 146,01

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом
ндо



2.2.5. (ОКТМО 98654158) с 01.01.2019 по 30.06.2019 144,34

2.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 146,01

1.28. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 632 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Усть-Майский 
улус (район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей

1.1.

ООО «Элком»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 274,93

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 274,84

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 274,93

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 274,84

2.1.

ПК Родовая община 
«Попов»

Прочие потребители
2.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 285,81

2.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 290,95

2.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
2.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 285,81

2.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 290,95

3.1.

ИП Головацкий Ф.В.

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 234,80

3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 233,42

3.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 234,80
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 233,42

4.1.

МУП "ЖКХ 
п. Усть-Мая" 

п.
Петропавловск

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 346,80
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 340,22

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 346,80
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 340,22

1.29. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
13.12.2016 № 298 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Усть-Янский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2017-2019 годы» в следующей 
редакции:__________________________________________________________

1.1.

ООО СК «Сибирь»
"к

(ОКТМО 98656165)

Прочие потребители
1.1.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 224,64
1.1.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 172,32

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

1.2.5. с 01.01.2019 по 30.06.2019 224,64
1.2.6. с 01.07.2019 по 31.12.2019 172,32



1.30. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от
08.12.2017 № 633 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Усть-Янский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей

1.1.

АО «Сахаэнерго» 
Янский ЭС

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 107,81

1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 118,20

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 129,37

1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 141,84

1.31. в приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 
08.12.2017 № 634 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, 
оказываемые потребителям муниципального образования «Хангаласский 
улус» Республики Саха (Якутия) на 2018 - 2022 годы» в следующей 
редакции:__________________ _______________________________________
1.1.

ООО «Стройсервис»

Прочие потребители
1.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 163,22
1.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 161,67

1.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
1.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 163,22
1.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 161,67
3.1.

ИП Рубанова С.А.

Прочие потребители
3.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 403,39
3.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 414,61

3.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
3.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 403,39
3.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 414,61
4.1.

МУ «Пассажирское 
автотранспортное 

предприятие»

Прочие потребители
4.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 195,16
4.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 192,53

4.2.
Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС)
4.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 195,16
4.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 192,53
5.1.

АО «Хангаласский 
Г азстрой» (с учетом 

вывоза)

Прочие потребители
5.1.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 239,33
5.1.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 240,24

5.2. Население* (тарифы указываются с учетом 
НДС)

5.2.3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 287,20
5.2.4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 288,29



2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, 
действуют с 01 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации.

А.Б. Винокурова


